Quae nunc  
ipse Alexander  
statuit.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *elegantis* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *hemicidi* (R. T.).

proprietate, servitute, aliisve iuribus quibuscumque, tam memoratis ecclesiae eiusque archipresbytero ac capitulo et canonicis ex immemorabili praescriptio-ne, usu, seu consuetudine, ac praedi-torum Sixti IV, Innocentii VIII, Iulii II, ac Sixti V et Urbani VIII, aliorumque quorumcumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum concessionibus, declarationibus, decretis, aliisque dispositionibus quibuslibet, et alias quo-vis modo, titulo et causâ, quam cuicun-que alteri super plateâ huiusmodi quo-modolibet competentibus, et quae illis quoquo modo competere praetendi pos-sent (ita ut nec dictis archipresbytero ac capitulo et canonicis, nec aliis per-sonis quibuslibet, quacumque dignitate, auctoritate, honore, praerogativâ, prae-eminentiâ, privilegio et indulto sussultis et praeditis, ullatenus unquam liceat domunculas, tabernas, scamna, tabulata, mensas, bancos vel alia impedimenta quaecumque in alio quolibet dictae pla-teae, per demolitionem aedium et aedi-fiorum praedictorum iussu nostro fa-ciam ut praefertur ampliatae, loco, quam in spatio pro collocandis domunculis seu tabernis mercatoriis praedi-tis designato, et in plantâ<sup>1</sup> seu delineatione supradictâ descripto, sub quovis praetextu, causâ, colore vel genio col-lo-care, seu collocari facere, aut col-lo-candi licentiam vel facultatem tribuere, seu ibidem carnes, pisces, panem, olera, fruges, fructus, aliave cuiusvis generis esculenta, ac flores, et alia mercimonia quaecumque, venum exponere aut venalia habere, seu alio quocumque modo eiusdem plateae venustati officere<sup>2</sup>, sed ipsa platea, excepto dumtaxat iam di-cto loci spatio, semper libera et vacua remanere debeat, salvo tamen illo iure,

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *planteâ pro plantâ* (R.T.).

<sup>2</sup> Male ed. Main. legit *efficere pro officere* (R.T.).

quod in praedictis Urbani praedecesso-ris litteris domorum in plateâ huiusmodi sitarum dominis vel inquilinis expresse reservatum reperitur), tenore praesen-tium penitus et omnino perpetuo exi-mimus et plenarie liberamus. Ac pae-dictis capitulo et canonicis, ut ipsi per-petuis futuris temporibus spatio loci pro domunculis seu tabernis mercatoriis, iussu nostro, ut praefertur, designato, uti, ibique domunculas seu tabernas huiusmodi collocatas habere, ac illas personis sibi benevisis locare, pensio-nesque et emolumenta quaecumque inde proventura percipere, exigere, levare, ac in suos usus et utilitatem conver-ttere, neconon privilegiis, favoribus, gra-tiis et indultis quibuscumque ipsis et dictae ecclesiae per memoratos Roma-nos Pontifices praedecessores nostros, et praesertim Sextum V et Urbanum VIII, ut praefertur, respective concessis et approbatis (quae omnia et singula, qua-tenus praesentibus litteris non adver-santur, et non alias, confirmamus et approbamus; quatenus vero ipsis praesentibus litteris sunt contraria, revoca-mus, abrogamus, cassamus, viribusque et effectu vacuamus), sicut hactenus usi, potiti<sup>1</sup> et gavisi fuerunt, ita et in po-sterum uti, frui, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, concedimus et indulgemus.

§ 3. Ut autem minus quam fieri pos-sit ex huiusmodi domorum demolitione capitulum et canonici detrimentum pa-tiantur, eisdem, nunc viventibus tantum, fructus canonicatus in praesentiâ in di-ctâ ecclesiâ per obitum Pompilii Zuc-carini vacantis (cuius interea provisio-nem et collationem ad hunc effectum suspendimus) applicamus et assignamus inter ipsos pro ratâ distribuendos, cum oneribus et obligationibus, non solum

Indemnitas  
concessa capi-tulo.

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *potiri pro potiti* (R.T.).

communiter cum aliis verum etiam particulariter dicto canonici ac praebendae annexis, quibus omnibus satisfacere omnino teneantur, prout praedictus Pompilius tenebatur, et cum decreto quod haec fructuum applicatio et assignatio locum habeat ad favorem canonorum dumtaxat nunc viventium (ut dictum est) et alios canonicatus possidentium, itaut, eorum aliquo decadente vel cedente, portio illius non transeat in successorem, neque ceteris canonicis accrescat, sed, eo ipso quod singuli eorum decesserint vel cesserint, portio sic decedentis vel cedentis nostrae et successorum nostrorum dispositioni specialiter reservata sit, ut expresse reservamus in utilitatem eiusdem ecclesiae, quamdiu, huiusmodi applicatione et assignatione durante, dictus canonicatus vacaverit, convertendam.

*Decretum irritans.*

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta quacumque, etiam ex eo quod praedicti capitulum et canonici, et alii quilibet, cuiusvis status, gradus, ordinis, conditionis et praeeminentiae et dignitatis, seu alias speciali et individuâ mentione digni existant, in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, aut ad ea vocati, citati et auditii, seu causac, propter quas praesentes emanarint, adductae, verificatae et iustificatae non fuerint, aut ex aliâ quacumque quantumvis iustâ, legitimâ, piâ et privilegiatâ causâ, colore, preetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullq unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quilibet quantumvis magno, formalii et substanciali, ac incogitato et inexcogitabili, individuaunque expressio-

nem requirente defectu notari, impugnari, infringi, retractari, limitari, invalidari, rescindi, in controversiam revocari, vel ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutioonis in integrum, aliudque quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impertrari vel intentari, aut impetrato, vel etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concesso vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, neque easdem praesentes litteras sub quibusvis similium vel dissimilium exemptionum, liberationum, concessionum, indultorum et assignationum revocationibus, restrictionibus, limitationibus, derogationibus, aliisve contrariis dispositionibus, etiam per nos et Romanos Pontifices successores nostros Sedemque praedictam quandocumque faciendis, unquam comprehendendi, aut comprehensas<sup>1</sup> censeri, sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae emanaverint, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac etiam de novo, sub quacumque posteriori datâ per eos ad quos pro tempore spectabit eligendâ, concessas censeri et intelligi, semperque firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, ac ab illis respective inviolabiliter et inconcussae observari, sicutque et non aliter in praemissis omnibus et singulis censeri, atque ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. camerarium, et alios cardinales, etiam de latere legatos, necnon camerae apostolicae praesidentes clericos, et alios quoslibet